28/10/2020 Correo: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook

MEMORIAL SOLICITUD INCIDENTE NULIDAD Y PODER, PROCESO DE RESTITUCION DE
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RADICADO 2020-00137

Christian Camilo Cadena Trujillo <cris_cal4@hotmail.com>
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Cordial Saludo,
Adjunto como mensaje de datos me permito remitir solicitud contentiva de incidente de nulidad por
indebida notificaciéon del auto que admitio la demanda, con sus respectivos anexos, dentro del proceso

de restitucién de inmueble arrendado adelantado por el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia,
Quindio, bajo radicacién No. 6300140030042020-00137-00

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio.
T.P No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura.

https://outlook.office.com/mail/AAMKADhkOTMyNDMyLTk4MjgtNDE1OC1hNDgwLWY3YmY5NDg4M2Y 1MwAuAAAAAADS%2FLntvm%2BDSazTVY...  1/1
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Doctor
LUIS CARLOS VILLARREAL RODRIGUEZ
Juez Cuarto Civil Municipal
Armenia — Quindio
Asunto: Proceso de Restitucion de Inmueble
Arrendado
Radicado: 2020-00137
Demandante: Ever Andrés Vargas Escobar
Demandado: Jacob De Jesus Vargas Sanchez

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUIJILLO, vecino de Armenia,
Quindio, identificado con cedula de ciudadania No. 1.094.958.466 de
Armenia, Quindio, abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta
Profesional No. 311033 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando
en calidad de apoderado especial de la senora MARTHA NUBIA NIETO
PATINO, vecina de esta Municipalidad, identificada con cedula de
ciudadania No. 41.918.297 de Armenia, Quindio, me permito allegar
poder especial, amplio y suficiente otorgado por la senora NIETO
PATINO para su representacion dentro del presente asunto, lo anterior,
teniendo en cuenta que el pasado 10 de octubre de 2020, llegd a su
residencia NOTIFICACION de sentencia dictada por este Despacho
dentro del proceso de restitucién de inmueble arrendado, respecto del
cual nunca se le notificd.

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio.
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
e-mail: cris_cal4@hotmail.com



Armenia (Q), Enero 23 de 2020.

Sefior

SANTIAGO JOSE RUEDA VALENCIA.
Administrador conjunto residencial Los Nogales.
Armenia, Quindio.

REF: ASISTENCIA — ASAMBLEA GENERAL DE COPROPIETARIOS.

MARTHA NUBIA NIETO PATINO, identificada con cedula de ciudadania N° 41.918.297, en mi calidad
de propietaria poseedora del bien inmueble ubicado en el conjunto residencial los nogales, bloque
2 apto 202, de la ciudad de armenia (Q)., de manera atenta acudo a usted con el.objetivo de notificar
mi asistencia a la Asamblea General de asociados, la cual se llevara a cabo el dia 23 de Enero de
2020, a las 7:00 pm.

El derecho de asistencia esta cobijado en el articulo 432 del cédigo civil colombiano, donde de se
presume la buena fe del poseedor, respecto al disfrute de los derechos y por ende obligaciones,
frente al inmueble ubicado en el conjunto residencial los nogales, bloque 2 apto 202, de la ciudad
de armenia (Q).

Atentamente,

Meaha N&/\om \\\(('v%x'\% A&mwfk'q&d |

MARTHA NUBIA NIETO PATINO.

C.C. 41.918.297 i @ ( l” VY
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23/01/20m 4 las 7:00 P-m./’vmqw'z
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e CONSTANCIA DE LA RESPUESTA A LASOLICITUD  No.CUN 1-35976157718640

Hechos para ti

tico
e
Hechos para ti
Fecha 08/10/2020 No.SS 1-35976157718640
Nombre de la cuenta: MARTHA NUBIA NIETO PATINO Cédula/NIT 41 91 8297

Direcciéon LAS AMERICAS . CL 22 # 29 -39 BL 2 APT 202

Municipio: Armenia

persona; MARTHA NUB'A, NIETO PATlNO Documento de Identidad:

41918297

Causa de la solicitud:HISTORIAL DEL SERVICIO
PETICION
TELEVISION+INTERNET+TELEFONIA

El cliente solicita el historial del servicio que ha tenido en el barrio las LAS AMERICAS . CL
22 #29-39BL2 Apt 202 el cual tomo por primera vez el 21 de junio del 2007 y lo retiro

el 26 de marzo 2013,despues tomo nuevamente el servicio para la misma direccion el 4

de mayo del 2016 vy a la fecha sigue el servicio activo y al dia en pagos.

Con relacion al servicio de televisién, nuestra Empresa espera haber atendido satisfactoriamente su queja, pero si ain no esta conforme con
la forma como se resolvid su inquietud, puede dirigir su queja escrita, junto con el soporte documental a la Autoridad Nacional de Televisién
(ANTV) Entidad encargada de ejercer la vigilancia y control sobre la prestacién del servicio de televisién, al correo electrénico
informacion@antv.gov.co o a la Calle 59A bis No. 5-53 en la ciudad de Bogota.

Paga tu factura sin presentarla fisca en Bancolombia, BBVA, Gana, Cotrafa, Banco de Bogota y Banco Sudameris con el nimero de Contrato
ubicado en la parte superior izquierda de la factura.

Nombre del Funcionario: AZUCENA GOMEZ | Oficina: TIGO CENTRO
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FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Armenia — Quindio
Asunto: Denuncia Penal por Fraude Procesal
Denunciados: Ever Andrés Vargas Escobar y Jacob de

Jesus Vargas Sanchez

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUIJILLO, vecino de Armenia,
Quindio, identificado con cedula de ciudadania No. 1.094.958.466 de
Armenia, Quindio, abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta
Profesional No. 311033 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando
en calidad de apoderado especial de la sehiora MARTHA NUBIA NIETO
PATINO, vecina de esta Municipalidad, identificada con cedula de
ciudadania No. 41.918.297 de Armenia, Quindio, por medio del presente
escrito me permito formular ante su Despacho denuncia penal contra los
sefiores EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR, domiciliado en Armenia,
Quindio, identificado con cedula de ciudadania No. 9.725.198 y JACOB
DE JESUS VARGAS SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadania
No. 7.513.649, por el presunto delito de fraude procesal y otros delitos
que puedan configurarse, para lo cual pongo en su conocimiento los
siguientes

HECHOS:

PRIMERO: A inicios de enero de 2007, la sehora MARTHA NUBIA
NIETO PATINO inicio una relacién,sentimental y de convivencia con el
seflor JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, a quien conocia desde afos
atras y quien para ese entonces tenia su residencia establecida en los
Estados Unidos; pero como decidieron convivir inmediatamente como
pareja, se inicidé el tramite para la compra de un apartamento en la
ciudad de Armenia, Quindio, ubicado en la CALLE 22 No. 29-39, BLOQUE
2, APARTAMENTO 202, CONJUNTO RESIDENCIAL LOS NOGALES, el cual
le fue entregado en Junio de 2007 a la sefora NIETO PATINO, lugar a
donde el sefior VARGAS SANCHEZ llegaba del exterior, compartiendo
techo, lecho y mesa, mientras continuaba trabajando en los Estados
Unidos, estableciéndose nuevamente y de manera definitiva en este pais
para el ano 2009.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
e-mail: cris_cal4@hotmail.com
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SEGUNDO: Los tramites de consecucion y negociacion del apartamento
los realizo la sefiora MARTHA NUBIA, en compafiia de la sefiora GILMA
SALDARRIAGA ORTIZ, cuﬁada del aqui denunciado JACOB DE JESUS, ya
que el senor VARGAS SANCHEZ se tuvo que regresar a trabajar a los
Estados Unidos. La escrituracidon del inmueble se iba a realizar a nombre
de mi representada, pero a ultimo momento surgioé la duda sobre la
efectiva disolucion y liquidacidn de la sociedad conyugal anterior que la
denunciante tenia, razén por la cual una hermana de esta le aconsejé
que no se escriturara a su nombre hasta tanto no se aclarara tal
situacion legal, sin embargo, no se podia escriturar a nombre del sefior
JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, puesto que también se encontraba
en pleno proceso de divorcio. Ante ello el sefior JACOB decidié
encargarle dicho tramite al sobrino EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR,
quien operaba distintos negocios, entre ellos los dineros en la bolsa de
valores y en quien confiaba plenamente; fue asi como el sefior VARGAS
ESCOBAR, recibid6 mandato verbal de su tio para escriturar el
apartamento a su nombre, mientras la pareja daba solucién a las
situaciones legales anteriormente mencionadas.

TERCERO: Desde el momento de la entrega material que se le hizo a
la sefiora MARTHA NUBIA NIETO PATINO del inmueble por parte del
anterior dueno, sefor LISIMACO QUISOBONIC AYALA, quien se
identifica con cédula de ciudadania No. 6.185.436, emprendid mi
representada a ejercer acciones de sefiora y dueia, situacion que se ha
mantenido hasta la fecha, siendo prueba clara de ello es que los recibos
de servicios publicos domiciliarios contindan estando a nombre del
anterior dueno, por el contrario los recibos de gas domiciliario e internet,
television y telefonia fija se encuentran a nombre de la sefiora NIETO
PATINO, resaltando que el sefior EVER ANDRES VARGAS, nunca ha
tenido animo de sefior y duefio y se ha desprendido de la posesion y
propiedad del inmueble.

CUARTO: Desafortunadamente al poco tiempo de establecerse
definitivamente el sefior VARGAS SANCHEZ en este pais, la pareja
empezo a tener dificultades de convivencia, suscitadas especialmente
por la ingesta reiterada de alcohol del sefior VARGAS SANCHEZ, lo que
llevo a posponer la terminacién del mandato dado a su sobrino y poner
el apartamento a nombre de los dos o al menos a nombre de él, como
inicialmente se habia pactado, que de paso sea decirlo, dicha promesa
de cambio de titularidad , era argliida por el sehor JACOB DE JESUS
cuando se reconciliaba con mi mandante.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
e-mail: cris_cal4@hotmail.com
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QUINTO: Desde ]unlo de 2007 hasta la fecha, tanto el sefior VARGAS
SANCHEZ como la sefiora MARTHA NUBIA NIETO PATINO han ejercido
derechos de sefior y duefios de dicho apartamento, a pesar que la nuda
propiedad se mantenia, a raiz del mandato del sefior EVER ANDRES
VARGAS, por las razones que antes expliqué, nunca se ha tenido una
relacidn diferente con el bien, mi prohijada se ha ocupado de todas las
obligaciones financieras tanto de impuestos, administracién, como
mantenimiento y mejoras que se le han hecho al bien inmueble, tales
como remodelacion de la cocina, los bafios, instalacion de gas
domiciliario, entre otros.

SEXTO: Empero para el mes de julio de 2019, ante un nuevo conflicto
en la pareja, el sefior JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ decidio
marcharse del apartamento y terminar la convivencia que tenia con mi
poderdante, razon por la cual tuvo que seguir sola asumiendo todos
los gastos financieros del inmueble, entre ellos pago de impuestos 2020,
pago del concepto de administracion, cancelacion de servicios
domiciliarios generales, incluso participar de la junta anual de
propietarios, a la cual siempre asistia el sefior VARGAS SANCHEZ, quien
le hizo firmar un poder al sefior EVER ANDRES VARGAS para ello, en
razon de su figuracion como nudo propietario.

SEPTIMO: El pasado 10 de octubre de 2020, a mi representada le llegd
un comunicado, fechado el dia 9 del mismo mes y afo, suscrito por la
sefiora LAURA VIVIANA DIAZ ATEHORTUA, apoderada especial del
sefior EVER ANDRES VARGAS, a través del cual advertia sobre la entrega
que tenia que hacer del apartamento donde reside, otorgandole como
plazo hasta el 21 de octubre de 2020 para hacerlo voluntariamente, ello
de conformidad con sentencia de fecha 28 de septiembre de 2020,
emitida por el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
decision que adjunto en Cuatro (04) folios y donde se configura el delito
de fraude procesal en que han incurrido los sefiores EVER ANDRES
VARGAS ESCOBAR y JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ.

FUNDAMENTOS JURIDICOS PARA LA PROCEDENCIA DE LA
DENUNCIA:

Articulo 453. Fraude procesal: El que por cualquier medio
fraudulento induzca en error a un servidor publico para obtener
sentencia, resolucién o acto administrativo contrario a la ley, incurrira
en prision de seis (6) a doce (12) afios, multa de doscientos (200) a mil
(1.000) salarios minimos legales mensuales vigentes e inhabilitacion

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
e-mail: cris_cal4@hotmail.com
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para el ejercicio de derechos y funciones publicas de cinco (5) a ocho
(8) anos.

Del particular, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casacién Penal, en
Sentencia de fecha 14 de mayo de 2019, del M.P Patricia Salazar Cuellar,
respecto del delito de Fraude Procesal indicd lo siguiente:

Segun el art. 453 del C.P., incurre en fraude procesal quien, por
cualquier medio fraudulento, induzca en error a un servidor publico para
obtener sentencia, resolucion o acto administrativo contrario a la ley.

En el fraude procesal, el sujeto activo se propone obtener una sentencia
o resolucidon contraria a la ley. Esto quiere decir que el fundamento
material de punicion estriba en el quebrantamiento del principio de
legalidad, el cual, en tanto pilar del Estado de derecho, es el referente
fundamental para determinar la compatibilidad de las relaciones
juridicas, tanto de derecho publico como de derecho privado, con el
ordenamiento juridico.

El propdsito buscado por el sujeto activo -ingrediente subjetivo del tipo-
es cambiar, alterar o variar la verdad ontoldgica, con el fin de acreditar
en el proceso que adelante el servidor publico una verdad distinta a la
real, que con la expedicion de la sentencia, acto o resolucidon adquirira
una verdad judicial o administrativa (CSJ SP 18 jun. 2008, rad. 28.562).
El fin dltimo del fraude procesal es, entonces, el de obtener una
declaracion (judicial o administrativa) ilicita. Para ello, el sujeto activo
ha de desplegar una conducta inductora en error, cifrada en valerse de
un instrumento fraudulento, apto o idéneo -en abstracto- para provocar
en el sujeto pasivo -servidor publico con facultad decisoria- una
conviccidn errada que puede ser determinante para que resuelva un
asunto contrariando la ley, entendida, desde luego, en sentido amplio.
El principio de legalidad exige que la actuacion de los 6rganos del
Estado, maxime al decir el derecho, se lleve a cabo con estricta sujecion
al ordenamiento juridico, como se extrae de los art. 19, 49, 69, 29, 121,
123, 209 y 230 de la Constitucion. De ahi que se criminalice el
comportamiento de quien, valiéndose del fraude, atenta contra las bases
con que todo servidor publico ha de adoptar decisiones (con sujecién a
la Constitucidn y la ley), para implantarle una conviccion errada (error
intelectivo) que puede conducir a una determinacion ilegal.

En tanto ingrediente normativo del tipo, el medio fraudulento ha de
entenderse como un instrumento mendaz o engafioso (cfr. CSJ SP7755-

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
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2014, rad. 39.090), esto es, que entrafe un contenido material falso,
que se usa maliciosamente para sacar provecho ilegal de alguna
situacion.

Ademas, el medio engafioso ha de entrafar aptitud para desviar al
funcionario decisor de resolver el asunto con sujecion a la ley, por el
influjo del medio fraudulento. Tal idoneidad del medio, desde luego,
debe valorarse en abstracto, pues siendo un delito de mera conducta y
de peligro, la realizacién del fraude procesal no depende de la
produccion de un resultado concreto, que seria la emision de una
decision ilegal, sino de la potencialidad del medio inductor fraudulento
para obtener una determinacion contraria a la ley (cfr., entre otras, CSJ
SP 29 abr. 1998, rad. 13.426 y SP 17 ago. 2005, rad. 19.391).

Sobre el nexo entre el medio engafoso y la posibilidad de crear en el
funcionario decisor un error intelectivo, la Sala ha puntualizado (CSJ SP
16843-2014, rad. 41.630):

En este reato cobran nodal importancia los medios enganosos -
gue deben ser idoneos (documentos, testimonios, pericias, etc.
qgue involucren un contenido material falso o falaz, de
caracteristicas relevantes)- empleados por el autor o participe
para desfigurar o alterar la verdad y conseguir, por consecuencia,
qgue el funcionario, convencido de la seriedad o autenticidad de
lo acreditado ante €l por el sujeto interesado, incurra en
equivocos protuberantes gue lo puedan conducir a emitir una
determinacion conforme con esa falsa realidad, pero contraria a

/a ley. [...]

La induccion en error implica que el yerro de juicio del funcionario
debe tener su origen directo en la valoracion de los hechos o
pruebas fraudulentas o espurias aportadas por el sujeto activo
del delito, instante del iter criminis en que queda consumada la
conducta punible -segun la descripcion del tipo penal- y que de
contera excluye la necesidad de gue se obtenga efectivamente
el fin perseguido, es decir, la sentencia, resolucion o acto
administrativo contrarios a la ley, pues, se insiste, basta con la
incitacion al error a través del ardid, trampa o engafio para que
se entienda consumado el comportamiento delictivo.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
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Los denunciados hicieron incurrir al senor Juez en un error, para obtener
una sentencia contraria a la ley DENTRO DEL PROCESO DE
RESTITUCION DE BIEN INMUEBLE ARRENDADO, BAJO EL RADICADO
2020-137, DEL JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE
ARMENIA, porque se crearon Yy suscribieron un contrato de
arrendamiento que jamas ha existido, para favorecer los intereses del
sefior JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, puesto que este Ultimo
interpuso demanda de separacion de bienes en contra de la sefiora
MARTHA NUBIA NIETO PATINO, la cual también le acaba de ser
notificada, donde llamativamente el sefior VARGAS SANCHEZ no hace
relacion alguna al apartamento donde vivia y que se consiguio desde el
comienzo de la relacidn con mi representada, es decir, tio y sobrino se
confabularon para elaborar un contrato de arrendamiento ficticio para
hacer incurrir en error al Senor Juez.

No solo crearon un contrato ficticio, que no se corresponde en nada a la
realidad, desde que su anterior dueno hizo entrega material en Junio de
2007, ejerciendo desde ese momento los actos de senor y dueno que se
mantienen en la actualidad y por lo cual nunca se ha tenido un contrato
de arrendamiento sobre dicho inmueble; sino que igualmente
conspiraron para presentar una presunta demanda basada en un
incumplimiento de unos canones de arrendamiento que nunca han
existido, situacion de incumplimiento que curiosamente y sin ningun
contratiempo acepta el seior JACOB DE JESUS VARGAS, creando de esta
manera la situacion adecuada y conveniente para que el Juez Cuarto
Civil Municipal de esta Municipalidad, fallara a favor de los presuntos
interés del sefior EVER ANDRES VARGAS, quien es un mandatario del
sefior JACOB DE JESUS VARGAS .

Lo particular es lo que explica el sefior EVER ANDRES respecto a un
presunto incumplimiento en los pagos del canon del arrendamiento
desde julio de 2019, en un apartamento que se encuentra al dia con los
pagos mensuales de administracion, si en aras de discusién se diera por
cierto que se pagaba un arrendamiento, cosa que no es verdad, los
pagos de administracidon por parte de la sefiora NIETO PATINO, desde
que el seifor JACOB se marchd en julio de 2019, tendrian que ser
tomados como pagos parciales, pero en su afan de crear su falsedad ni
siquiera eso tuvieron presente, porque el sefior EVER ANDRES nunca se
ha ocupado de dicho apartamento, para lo Unico que ha intervenido es
para cumplirle el mandato a su tio.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
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Tan alejados de la realidad estan los dos denunciados que en la
demanda de separacion de bienes que presentd el sefior JACOB DE
JESUS VARGAS, senald que quien habia abandonado inicialmente el
inmueble habia sido mi representada en julio de 2019 y que ante ello el
también decidié irse y se fue a vivir donde otro familiar, de haber existido
un contrato de arrendamiento, como el inventado por los dos ante el
juzgado, lo l6gico no seria que si la sefiora NIETO PATINO lo abandond
como €l lo asegura y él también se iba a marchar, hiciera entrega del
apartamento al presunto he inventado arrendador, pero no, ,sélo un ano
después, cuando curiosamente el sefior JACOB DE JESUS VARGAS
decide demandar a la sefiora MARTHA NUBIA en separacion de bienes,
es que al sefior VARGAS ESCOBAR, mandatario de aquel, decide pedir
la restitucidn del bien presuntamente arrendado.

Respecto a las personas que pueden dar fe sobre la inexistencia de un
contrato de arrendamiento sobre el bien inmueble involucrado, porque
han visto la convivencia por parte de MARTHA y JACOB, y han conocido
de los actos de sefor y dueno que han ejercido el sefior JACOB DE JESUS
VARGAS y MARTHA NUBIA NIETO, desde que lo adquirieron para su
disfrute y goce como pareja, solo utilizando el nombre del sefior EVER
ANDRES para su titularidad, en razon de lo ya explicado; no solo estan
los vecinos propietarios del conjunto residencial, algunos de ellos que
han fungido como administradores del conjunto, entre ellos el sefor
ALBEIRO GUTIERREZ LONDONO, sino que también pueden dar fe los
miembros de la familia de mi poderdante con quienes la pareja mantuvo
una relacion muy cercana, como lo son los sefiores HERNANDO NIETO
PATINO, GLORIA PATRICIA NIETO PATINO, LUZ ALMEIRA NIETO
PATINO , LUIS ALFONSO NIETO PATINO y MARIA ZULMA NIETO
PATINO, esta Ultima quien incluso tenia asuntos financieros muy
cercanos con JACOB DE JESUS y fue la que los aconsejé inicialmente
de no poner el apartamento a nombre de ninguno de los dos, hasta no
aclarar la situacion legal de las liquidaciones de las sociedades
anteriores. También el sefior ADRIAN SABOGAL NIETO, sobrino de la
denunciante, y su esposa CATALINA GRAJALES RODRIGUEZ y quienes
actualmente hacen vida social con el denunciado VARGAS SANCHEZ,
incluso esta Ultima, recientemente le compro el vehiculo automotor de
propiedad del sefior JACOB DE JESUS, que curiosamente tenia a nombre
de un tercero.

Igualmente, pueden dar conocimiento de la inexistencia de dicho
contrato de arrendamiento y con el que fuera enganado el JUEZ CUARTO
CIVIL MUNICIPAL, algunos miembros de la familia del senor JACOB DE

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
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JESUS VARGAS, si deciden declarar la verdad y no inclinarse por
irregulares intenciones, como lo hizo el sefior EVER ANDRES VARGAS
ESCOBAR, entre ellas la senora GILMA SALDARRIAGA ORTIZ, cufada,
con quien tenia una excelente relacién para la época en que se adquirié
el apartamento, pues fue ella quien acompaid a la sefiora MARTHA
NUBIA buscarlo y concretarlo, también el sobrino abogado ALVARO
JAVIER VARGAS URIZA, quien tiene conocimiento que el apartamento a
pesar que figura a nombre de EVER ANDRES, él no es su propietario
real, incluso mi apoderada conserva una conversacién via Wathsapp
con el mismo, donde lo contactd por diligencia relacionada con el
apartamento en mencion, y donde VARGAS URIZA asevera que al
consultar a EVER ANDRES este le dijo que solo hacia lo que le mandara
el tio.

También pueden declarar la sefiora SANDRA MILENA CORTES OCHOA y
la sefiora LUZ MARINA OSORNO MONSALVE, amiga mutua, con quien
los sefiores VARGAS SANCHEZ y NIETO PATINO, han tenido una amistad
muy cercana como pareja y quien se ha enterado de muchas intimidades
en su convivencia, por lo tanto, plena conocedora que jamas han sido
arrendatarios del sefior EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR.

El sefior LISIMACO QUISOBONIC, anterior propietario del apartamento,
puede dar fue de todos los pormenores de dicha adquisicion y de la
intervencidn del sefior EVER ANDRES a titulo de mandatario del sefior
JACOB DE JESUS VARGAS.

Los sefiores EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR y JACOB DE JESUS
VARGAS SANCHEZ indujeron en error judicial a la administracidn de
justicia obteniendo a su favor o beneficiando sus intereses, la
declaratoria de terminacién de un contrato de arrendamiento celebrado
entre EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR como arrendador y JACOB DE
JESUS VARGAS SANCHEZ como arrendatario, con la consecuente orden
de restitucién del inmueble incurriendo para su cometido, en el fraude
procesal expuesto.

MEDIOS DE PRUEBA:

A la presente denuncia se adjuntan los siguientes soportes probatorios:

Documentales aportadas:

e Copia del recibo de la energia a nombre de LISIMACO
QUISOBONIC.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
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Copia del recibo de agua a nombre de LISIMACO QUISOBONIC.
Copia del recibo de gas a nombre de MARTHA NUBIA NIETO.
Certificado de la empresa Tigo une.

Contrato con la empresa Efigas.

Copia del impuesto predial del ano 2020.

Copia de 14 consignaciones de pago de administracion.

Copia de consignacion de pago de cuota extraordinaria 2020.
Soporte de asistencia a asamblea general de propietarios 2020.
Copia de notificacion vy fallo del proceso con radicado 2020-137.
Copia del contrato de arrendamiento suscrito por los sefiores EVER
ANDRES VARGAS ESCOBAR Y JACOB DE JESUS VARGAS
SANCHEZ.

Testimoniales:

ALBEIRO GUTIERREZ LONDONO, vecino de esta Municipalidad
identificado con cédula de ciudadania No. 17.182.951.
HERNANDO NIETO PATINO, quien podra ser citado por intermedio
del suscrito.

GLORIA PATRICIA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

LUZ ALMEIRA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

LUIS ALFONSO NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

MARIA ZULMA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

ADRIAN SABOGAL NIETO, quien podra ser citado por intermedio
del suscrito.

CATALINA GRAJALES RODRIGUEZ, quien podra ser citado por
intermedio del suscrito.

GILMA SALDARRIAGA ORTIZ, quien podra ser citado por
intermedio del suscrito.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:

Denunciante: En la Calle 22 No. 29-39, bloque 2, apartamento 202,
Conjunto Residencial Los Nogales de Armenia, Quindio. No posee
direccion de correo electronico.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
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Denunciados: Parque Residencial Cisneros, Bloque 7 apartamento 303
de Armenia, Quindio. Se desconoce la direccidon de correo electronico.

Apoderado parte demandante: El suscrito apoderado en la
secretaria de su despacho o en mi oficina, ubicada en la Carrera 12 Calle
20, Edificio La Portada, oficina 108 de Armenia Quindio.

Celular: 311 305 65 47
Correo electronico: cris_cal4@hotmail.com

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio.
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura.
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Doctor
LUIS CARLOS VILLARREAL RODRIGUEZ
Juez Cuarto Civil Municipal
Armenia — Quindio
Asunto: Incidente de Nulidad
Radicado: 2020-00137
Demandante: Ever Andrés Vargas Escobar
Demandado: Jacob De Jesus Vargas Sanchez

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUIJILLO, vecino de Armenia,
Quindio, identificado con cedula de ciudadania No. 1.094.958.466 de
Armenia, Quindio, abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta
Profesional No. 311033 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando
en calidad de apoderado especial de la senora MARTHA NUBIA NIETO
PATINO, vecina de esta Municipalidad, identificada con cedula de
ciudadania No. 41.918.297 de Armenia, Quindio, de conformidad con el
conocimiento que mi prohijado ha tenido respecto al proceso de la
referencia, interpongo ante esta judicatura INCIDENTE DE NULIDAD
POR INDEBIDA NOTIFICACION, la cual sustento en los siguientes:

HECHOS:

PRIMERO: En la demanda de restitucion de inmueble arrendado
presentada ante su despacho a ,través de apoderada judicial, la parte
demandante, sefior EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR, y en contra del
sefior JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, de forma procaz, falaz y
amangualada exclaman y aducen la existencia de un contrato de
arrendamiento, que nunca existio, no obstante, y sin entrar en mayores
elucubraciones, tampoco se le notificd a mi prohijada la existencia de
este proceso, en aras a que haga uso de su derecho de defensa, pues
SOLO hasta el dia 10 de octubre de la presente anualidad se le comunicd
la existencia del mismo, y ya en etapa de sentencia.

SEGUNDO: Resulta carente de todo verdad y correcta actuacion lo
hecho tanto por el demandante como el demandado dentro de este
proceso, ya que no tuvieron en cuenta que la moradora dentro del
inmueble del proceso de marras, pueda ejercer en debida forma su
derecho a la defensa y a la contradiccion, pilares del Estado social de
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derecho engendrado por nuestro constituyente, pues écdmo no notificar
a una persona en el inmueble del cual se pretende su restitucion?

TERCERO: Como se mencion6 en el numeral anterior, a la sefiora
MARTHA NUBIA NIETO PATINO, no se le notificd en ningiin momento,
en la direccion de residencia la existencia del proceso, lo que conllevo a
que no tuviera conocimiento de la existencia del mismo adelantado por
su Despacho, nunca ha sido notificada del auto admisorio de la
demanda, motivo por el cual ni siquiera conocid sino hasta el dia 10 de
octubre, la existencia de un proceso el cual la afecta gravemente, siendo
un tercero interesado, ya que pues obviamente la citacion a presentarse
a notificarse, y el posterior aviso nunca fueron enviados por la parte
demandante a su domicilio, el cual es claramente conocido por ambas
partes.

CUARTO: De otra parte, y siendo de vital importancia para hacer valer
sus derechos, y teniendo en cuenta lo aducido por el demandado, mi
prohijada si continud residiendo en el inmueble objeto del presente
proceso, asi mismo, la direccidon para notificaciones dentro es en CALLE
22 No. 29-39, BLOQUE 2, APARTAMENTO 202, CONJUNTO
RESIDENCIAL LOS NOGALES, pues es ésta la direccion del inmueble que
se pretende restituir, sin embargo no puede pasar por alto el juzgador
que, tanto la citacion para diligencia de notificacion personal y la
notificacién por aviso, NUNCA se efectuaron, lo cual puede ser avalado
por los vigilantes del complejo residencial y constatarlo con el expediente
situacion ésta que si bien era ajena hasta este momento del
conocimiento del sefor Juez, en aras de garantizar una verdadera
administracion de justicia, el conocimiento de la realidad y de la verdad,
no puede ser pasada por alto, pues contrario sensu vulneraria su actuar
los derechos fundamentales de mi prohijada.

QUINTO: Se itera, jamas ha sido notificada mi mandante, en la forma
dispuesta en los articulos 291 y 292 ibidem, lo que genera a la luz del
numeral 8 del articulo 133 ibidem, una nulidad procesal, debiéndose
realizar nuevamente la notificacién personal, en aras de que pueda
contradecir las pretensiones amanadas y erradas sobre las que se dictd
el auto admisorio de la demanda, pues flagrante y evidente resulta la
maniobra enganosa efectuada por el demandante para inducir en error
al Estado a través del operador judicial.

SEXTO: La parte demandante y el demandado dentro de este asunto,
tienen pleno conocimiento que mi representada aun reside alli y ha
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continuado cancelando los conceptos de administracion, servicios
publicos domiciliarios, predial y ha asistido a las reuniones de asamblea
de propietarios, etc.

SEPTIMO: Asi mismo, el pasado 15 de octubre, se presentd ante la
Fiscalia General de la Nacidn escrito de denuncia penal por el punible de
fraude procesal en el cual incurrieron los sefiores EVER ANDRES VARGAS
ESCOBAR y JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ con ocasion al presente
asunto.

CONSIDERACIONES:

En el caso objeto de estudio se cumplen los tres requisitos necesarios
para la procedencia de la interposicion de la solicitud de declaratoria de
nulidad, toda vez que en cuanto al aspecto subjetivo, por ser sujeto
procesal que no ha dado lugar al hecho que la origina, esta legitimado
mi representado para proponerla; respecto al objetivo, se esta
invocando una causal taxativamente sefalada en la ley (Articulo 133
numeral 8 del C.G.P), e incluso la desarrollada por la jurisprudencia, esto
es la nulidad por violacion del derecho constitucional al “debido
proceso”; y por ultimo la relacionada con la actividad, la cual, por la
causal invocada, pacificamente ha decantado la doctrina y la
jurisprudencia nacional que tratandose de indebida notificacion del auto
admisorio de la demanda, puede interponerse en cualquier momento,
es decir antes de que ocurra cualquier forma de terminacion.

De otra arista, debemos tener en cuenta que la notificacién no es solo
la forma como se comunica un acto o actuacion, sino que, con dicha
actividad se permite el ejercicio del derecho constitucional a la defensa.

Por ello se explica que el acto de notificacion debe desarrollarse con las
maximas garantias y con todas las formalidades previstas en la ley, pues,
al respetarse las mismas se tiene la certeza, o al menos la presuncion,
que el interesado tomo un cabal conocimiento del contenido del acto o
actuacion judicial, y por ende, se encuentra en la capacidad real de
ejercer su defensa plenamente.

DECLARACIONES:

Conforme a lo ya expuesto, comedidamente solicito al sefior Juez
realizar las siguientes declaraciones y condenas:

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
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PRIMERO: Declarar la nulidad por indebida notificacion del auto
admisorio a mi representado, en calidad de tercero interesado (Art. 133
numeral 8 del Cdodigo General del Proceso), librado dentro del proceso
de restitucion de inmueble arrendado incoado por EVER ANDRES
VARGAS ESCOBAR, y en contra del sefior JACOB DE JESUS VARGAS
SANCHEZ, nulidad que se debe decretar a partir del auto admisorio de
la demanda, en adelante, conforme al fundamento factico, juridico,
jurisprudencial y los medios de prueba allegados.

DERECHO:

Articulos 133 numeral 8, 141 y ss., 290, 291 y 292 del Cédigo General
del Proceso.

MEDIOS DE PRUEBA:

Solicito se tenga como pruebas para la actuacion surtida en el proceso
que nos ocupa, aunado a ello como pruebas presento:

Documental aportada:
e Copia de la notificacidon recepcionada el dia 10 de octubre de 2020.
e Copia denuncia penal por fraude procesal.
e Copia anexos denuncia penal por fraude procesal.

Testimoniales:

e ALBEIRO GUTIERREZ LONDONO, vecino de esta Municipalidad
identificado con cédula de ciudadania No. 17.182.951.

e HERNANDO NIETO PATINO, quien podra ser citado por intermedio
del suscrito.

e GLORIA PATRICIA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

e LUZ ALMEIRA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

e LUIS ALFONSO NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

e MARIA ZULMA NIETO PATINO, quien podrd ser citado por
intermedio del suscrito.

e ADRIAN SABOGAL NIETO, quien podra ser citado por intermedio
del suscrito.

Carrera 12 Calle 20 Esquina, Oficina 108 Edificio La Portada / Armenia, Quindio
Celular: 311 305 65 47
e-mail: cris_cal4@hotmail.com



v, \y
%, 1" &

) b
W
CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
ABOGADO

e CATALINA GRAJALES RODRIGUEZ, quien podra ser citado por
intermedio del suscrito.

e GILMA SALDARRIAGA ORTIZ, quien podra ser citado por
intermedio del suscrito.

Interrogatorio de parte: S|'rvase, senor juez decretar interrogatorio de
parte a los senores EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR, domiciliado
en Armenia, Quindio, identificado con cedula de ciudadania No.
9.725.198 y JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 7.513.649, quien depondra al tenor del
cuestionario que de forma verbal y en audiencia le formularé.

ANEXOS:

Anexo a la presente solicitud poder a mi conferido por la sefiora MARTHA
NUBIA NIERO PATINO.

DIRECCIONES PARA NOTIFICACIONES:

Incidentista: Calle 22 No. 29-39, Bloque 2, Apartamento 202, Conjunto
Residencial Los Nogales de Armenia, Quindio.
Celular: 320 721 0287

Apoderado incidentista: Carrera 12 Calle 20 Esquina, Edificio La
Portada Oficina 108 de Armenia, Quindio.

Celular: 311 305 65 47

Correo electronico: cris_cal4@hotmail.com

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio.
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura.
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CHRISTIAN C‘T:BOGADO

Doctor

LUIS CA

Juez Cua:;- gsimLLf‘RREAL RODRIGUEZ

Armenia — iy unicipal

Radicado: Poder Especial

Demandanta. 2020-00137

Dema:gante' Ever Andrés Vargas Escobar

ado: Jacob de Jests Vargas Sanchez

uindio, identificada

ARTHA NUBI N .
i A NI i nia, Q i
ETO PATINO, vecina de Arme dio, por medio del

con cedula de ciudadania No. 41.918.297 de Armenia, QUi -
Presente escrito, otorgo poder especial, amplio Y suficiente a’I senor
CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO, identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.094.958.466 expedida en Armenia, abogado €n gjercicio con
Tarjeta Profesional No. 311003 del Consejo Superior de 13 Judicatura, para
que me represente dentro del proceso de RESTITUCION DE INMUEBLE
ARRENDADO, iniciado por el sefior EVER ANDRES VARGAS ESCOBAR, €n
contra del sefior JACOB DE JESUS VARGAS SANCHEZ, y del cual fui notificada.
Mi apoderado queda facultado para conciliar, recibir, transigir,
reasumir, desistir, renunciar y demas previsiones del articulo 77 del Cddigo

General Proceso.

sustituir,

Cordialmente, =

Mmst\r\u \\\u\oko \\\MSF' (?G‘N(E

MARTHA NUBIA NIETO PATINO
C.C. No. 41.918.297 de Armenia, Quindio.

Acepto,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio. ‘
T.p. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura,

Carrera 12 Calle 20 Esquina. Oficina 108 Edificio La Portada / Armeni: g Al
Celular: 311 305 65 47 iRy Quindis P
e-mail: cris_cald@hotmail.com f87
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Armenia, Departamento de Quindio, Republica de Colombia, el catorct?l!“') e
Octubre de dos mil veinte (2020), en la Notarfa Primera (1) del Circulo de Armenia, comparecio: )
P #0041918297, presento

ZI/:IRTHA NUBIA NIETO PATINO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUI g
ocumento dirigido a ENTIDAD QUE LO REQUIERA y manifesté que la firma que aparece €n

res ; ;
Presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

Mo ke, Yl e

47xy95nc29r2
14/10/2020 - 15:04:54:805

------ Firma autégrafa --------
f:tggzrggr::é:‘ftklﬂo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el comparecientt'a fue idfantif’ica.do mediante
de datos de Iar!:(co en hnea’ de su huella dactilar'con. la informacién biografica y biométrica de la base
Reordle o Lo aUtzg.lstre']c'iurla Nauongl del Es.tado Ciwl: - 3
datos per rzacion de’I.usuarlo, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccu?n de sus

sonales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria

Nacional de| Estado Civil.

JAVIER OCAMPO CANO
Notario primero (1) del Circulo de Armenia

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Nuamero Unico de Transaccién: 47xy95nc29r2
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Lectura anterior: 0 Lectura actual: 364 (onsumo m': 9 Promedio: 12 -
Periodo facturado desde: 13/08/2020 Hasta: 11/08/2020 | HISTORICOS DE CONSUMO
RESUMF” [” SU U”,HT;L‘ $19,522008 14316003 0.00 $0.00 $0.00 3000
; () Subsidio l: :
(oncepto de cobro (antidad | Valor unitario| Valor total (+) Aporte Valor total $ AR MAY N UL A0 seP
.m‘lw 15 1" 10 12 10 1]
1. Servicio de ACUEDUCTO
e E s P 7 $5,088.50 $5,089.00 30,00 3508000 )
s $1,301.44 $11.713.00 $0.00 $11,713.00
9 $7.12 $84.00 $0.00 $64.00
OTROS CONCEPTOS
M Detalle (uota Valor
1 724 $2.725.00 S0.00 $2.72500 )
9 $63.59 § 572.00 $0.00 $572.00 2
Vertimiento Alcantarillado 9 $120528 $10,847.00 $000 $10,847.00

TOTAL ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEQ Y OTROS CONCEPTOS  ® 52:812.00

W SUBSIDIO Y CONTRIBUCION
veduco « dntarilade;

DATOS DEL CONVENIO
Cuotas canceladas:
(uotas pendientes:

Facturas en reda_u% Acueducto + alcantarillado:
Valor en reclamo: Aseo:

\
COSTOS FIIOS
Comercializacion Del Servicio Epa (Ces) 1 $1.915.00 $0.00 $1,815.00
Comercializacion Reciciar 1 $90.00 §0.00 $ 80.00
Costo De Barrido Y Limpieza (Cbis) 1 $7918.00 §0.00 $7.918.00
Costo De Limpieza Urbana (Clus) 1 §738.00 $0.00 $738.00
COSTO VARIABLE NA
Costo De Disposicién Final Por Tonelada 1 $2,790.00 $0.00 $2.790.00
Costo De Recoleccion Y Tr-m (cm 1 $7.351.00 $0.00 $7.351.00
Costo De Tratamiento De Lixiviados 1 $451.00 $0.00 $451.00
Incentivo Aprov Y Tto (Viat) 1 $490.00 $0.00 $490,00
COSTO VARIABLE APROVECHABLE !
Aprovechamiento Ga. - $28.00 $000 | $28.00
1 $30.00 $000 | $30.00
- PO — s - — 3 .
i m on i i - i = m e 3 g

(a mmmmw nomwnmws‘
los efectos se asimila a una letra de

Firma gerente general )

LHINIAAELRRIY

(415)7707233564639(8020)00C331851965(3900)0000052812(96)20200928

FAVOR NO PONER SELLOS SOBRE EL CODIGO DE BARRAS

unny makrnentt nn Eoth nanal as nracd inida nar QIO nanal A1ia Sans rakifisranian: (D140

-



d ) EMPRESA DE ENERGIA DEL QUINDIO S.A. ES.P.
NIT: 800.052. C 13 No. 14 -17 A ia (Q
ege Grupo-epm 800.052.640-9 Carrera o rmenia (Q)

NIU o Cédigo de Cuenta es:
Somos autorreledores de ios publicos domiciliarios y actividades complementarias 108631
5egun RES. DIAN - 0547 de Ene/25/02 - Grandes Confribuyentes RES. DIAN 012635 de Dic 14/2018

FECHA DE VENCIMIENTO: @IRE'S SJPIYIID

& TOTAL ENERGIA: S 61500

Para pagos y consultas, tu

FACTURA DE VENTA No: 37670956 PERIODO FACTURADO: DESDE: 22/JUL/2020 HASTA: 21AGO2020

NOMBRE: QUISOBONIC AYALA LISIMACO NiT/c.c.: 8000112052 = SERVICIOS PORTAFOLIO: 0)

DIRECCION PREDIO: CLL 22 29 39 BLQ Il APT 202- ARMENIA MUNICIPio: ARMENIA -1 ALUMBRADO PUBLICO: 9060

MUNICIPIO:

DIRECCION ENTREGA: ff VALOR SERVICIO ASEO:

No. Madldonrm* e o Mae 7___&:0: KRI tuglimia < 7ﬂ‘p9:A3 NNQI: 1 CM: T m
2 Servicio: Residencial - Rt_no: 4211122340;10 Tgrlfc: 102-RESIDENCIA‘ QTOTAL A PAGAR' 5 70’56
T fstote:3MedoBap Ciclo: & Circuito: 11423- LAPATRIA I SUSPENSION A PARTIR DE: )
& Fecha de Expedicién Factura: 21/AGOR020  Grupo CU: 115 Facturas Vencidas: 0 _Factor: 1 S S R e coms wvesmoiiars d Coret s Capdccren b,
Bl CONCEPTO DE COBRO ECTURA  LECTURA OBS CONSUMO  TARIFA  VALOR Cany b Qe do sspemen proceden o warsas o posn ae EDEQ SA B39 5 y
= ACTUAL ANTERIOR LECT FACTURADO kWh S/kWh TOTAL S "‘,;"‘ . o S ¥ % dot o

133 ' 541.77
130

Valor Anterior Valor Mes  Saldos

056 PL 3 aQIv) i
: OAdSIR opigmas hojey

feculives (Aer. 130 Lev 142:94) ['l""l Tockes Tos efectos se asi

lSpenuakaian — - .
= ‘ ' COMPONENTE DEL COSTO $/kWh
Comprua Energio 22268
Codigo Transf: Transmisiér .33
DIUG: 132 Dk l

DiU: 384 Grupo de Calidddt™ U4 % 3iegl (11 o

Distribucién LER

Restricclones sS4

Pérdidas 46.85

: Comarcializocién 76.91

HE: 0 FIVG: 13 % Costo Unitario ¥,,‘_S‘L’1|

SUBSIDIO/CONTRIBUCION: 15.00% VALOR PAGADO
TASA POR MORA: :0.49% $ 69470
Foge I Grens L SR
GERENTE GENERAL (e)

JORGE IVAN GRISALES SALAZAR PAGO | J%GOLZOZP

Lot prosente ficnma presic meé

Apage Ev
" iEvita abrir
No abras & ;.l:mpleromeme muchas veces

ce.

[: 15C1 1ICTIva & | A :
3 g : . w7 antes de Hempol |
#modoahorrodeenergta , 3 ' L opeisn swipender
{ farmm =f iarnto . K f 7 Hacw: o o hibenar sguer ‘?p"'d.' 18 cadena
¥ | - “ ¢ bombiling AbonTietite de Irio generara un
prendidos 2 aumento en ol
CONIME an onegla.

& forma

© o No. Factura:3T670056 VALOR MES

Sujeto Activo: ARMENIA
“sto Pasive: QUISOBONIC AYALA LISIMACO NIU: 108631 Clausula C.CV.:29

SALDO ANTERIOR

- TOTAL ALUMERADO |
_+de atencién al ciudadano: CRA 16 CLL 17 ESQUINA CAM Acuerdo:008-07-2003 017-2012 PUBLICO




1052

Armenia: 737 8000 / Manizales: 8982323
Pereira: 3391430

6 Efigas

Gas natural S.A. E.S.P

www.efigas.com.co &

v convo i [EECPD

1d
Ab3

('@
LINEADE/
Rl FCTURA 1166418284

YO

YON

GAULA

POUCIA NACIONAL

NIT 800.202.395-3 / Responsable de IVA NUIR 2-17001000-10 / VIGILADA S.5.P. / Somos grandes contribuyentes y autorretenedores segin Res: 000841 (Feb. 08/2019) y 0134 [Ene. 12/1999

IDENTIFICACION DEL CLIENTE

DATOS TECNICOS DEL CONSUMO

o

Gm iy 1-p:
Tmay 1-p

Dm,i) x fpc mi |
Cvmij

Cemiy

Cargo Vanable:

N ]

AGO JUL JUN MAY ABR MAR ACT PROM|

M29/JUL -28/AGO | |

Cargo Fijo:

~ CARGOVARIABLE/CARGOFLIO.

Usuaric MARTHA NUBIA NIETO PATINO Municipio - ARMENIA gactifraagterior 1556 | Podercalorificomi/m3 42 552157
Direccionde enfrega  CL 22 KR 29 - 39 BLOQUE 2 APTO | Clasedeservicio RESIDENCIAL Lecturaactual 1002 | Factor decorrecién 0.8550
202 CONJ_RES LOS NOGALES Estrato 3 ;
Direcciéndelpredio  CL22KR 2939 BLOQUE2 APTO 202 CONJ_RES| (Ciclo 6311 Consumom3 5 | consumoKWH. 59,1
L Barrio LAS AMERICAS, (ARMENIA) ) Fechadeexpedicion 04/09/2020 | observ. deNo. lectura
f Consumo Gltimos seis meses en m? . INFORMACION TARIFARIA LMedidor X:18370600

OTRAS TARIFAS

; 1078,38

602,04 S

$643.28 Reconexion Centro de Medicion $ 33.400

so

$0 Reconexion Acometida $173.000

$23237 . e
Revision Técnico Reglamentaria § 74.300 LV.A, $14.117
Tasa de Interés Moratorio 2,0268%

$2786.74 Valor en Reclamo 0

CARGO DEL MES

CUOTAS
TE PENDIENTES

SERV:GAS (Serv. Susc.596971)
CARGO FIJO MENSUAL $2.787
CONSUMO DE GAS NATURAL $ 11619
p g
TOTAL SERVICIO: $ 14 406
Tarifa opcion tarifaria: Cargo variable: $2.163,76
L 7
CONSOLIDADO TOTAL FACTURADO He estado siempre
Servicio publico $ 14.406 a(,:ompanan'do tus momen.tc’)s,
Brilla dandote bienestar, conexion,
— generandote calidad de vida
Otros servicios EFIGAS Ahi Siempre
Saldo a favor $0
¢ oo
PAGO OPORTUND HASTA 21/09/2020) / G""'m

SUSPENSION A PARTIR DE

N°. Contrato Efigas

Para EFIGAS tu seguridad
es lo mas importante,
recuerda realizar a tiempo
la revision periddica

/ [RIR]
[’/i ‘¢ ;

Brilla

$ 3.070.000

*Aplica reglamento del programa

Aniver: .,

Brilla

Efigas

ESTAR
DETU
LADO

Paga facil, sin filas
y seguro.

—0Se

Ingresa a: www,

Denuncie llamando
alalinea 123.

w2 ) QU

ol

_ "~ 1166418284 ]l
146602959

Efigas CEEZNEEN = s«o5)

REFERENCIA

)

S.A. ES.P.

771 80024

25(8020)014660;

:
I

3)202010;

12959(3900)01
NO COLOQUES SELLOS SOBRE EL CODIGO DE BARRAS

0000144

06(9¢




MUNICIPIO DE ARMENIA
SECRETARIA DE HACIENDA

IMPUESTOS MUNICIPALES oo
NIT. 890.000.464-3 ——
CAM - Piso 1ro.

COMPROESMTE DE THGRESO
TRFUESTO FREDIAL UM LCHDO)
Valor Fagado

41

EMER ANDRES

o A . srapey o “. &
e fanbyer tal ;
/I B

stasa Bomberil)

ey

S Sra stimado Contribuyente:
i EE O Yoo oPiibmero de la
ficha catastral y el valor del timbre
corresponda a la Transaccion.

Este recibo no es vélido sin la
impresion del timbre o firma y
sello del cajero.

impresiénEDA & Tel 315 4006643 Amenia &



NIT. 800.202.395-3

Poraira Avenida 30 de Agosto N* 32841 MATR]CULA DEL SERV'C'O

Manizales: Avenida Kevin Angol No: 70-70 N? 361944

Armenia: Calle 15 Narte No. 12-36

DiA ANO
RE-CM-30 | Version: 1| Fecha: 01/12/2010 6 R

Ceédula o Nit.

| Nombre(s) Primer Apellido

| MR Bl Beadn 00

| Direccidn del Predio

Segundo Apellido

_ch\ag 17t

Municipio Barrio : Celuilar

| RS \Q\Mc

(\\M_J\ Q_m;:;g_ﬂ.é ’ J 1£3 9 343
Nombre Estz?blecnmaento Come Nombre Industria Nombre Mulllfcunmar

OBSEQUIO DE LA VENTA TIPO DE PLAN COMERCIAL

N ¢ flr\\ & Nec¢ AQ N ¢
Dato§ del Predio

Depto Loca Zoca Seca Nupr Mejora cons. Sect-Opet Estralo

%(71 THIEEN Jlm_m_l‘z

Tipo de Venta:
mmﬁ’ TR D S S, TR O
i(,_lg_ug V

Derecho rJe Com-nou Sub-Taotal

Red lmemn

IVA Red lnlnrru 7

|
Cuom Inicial: fe o 77 "
Total a Financiar: ;

EEE ZoRESIDENCIAL (U INDUSTRIAL C)COMERCIAL |

FEIENEHEINEETEUERE < O ELECTRICIDAD & 0.GAS PROPANO (Lb) O OTRO——. |
Esie contralb no incluye 1a adecuacion 0e las Redes Hidraulicas, nl conexion de #qUIpOS WHCITCoS ConVeR(dps, 1 ducios de evacudaion. WF N P i s
Persona con que se acuerda construccion y recibo de la red Nombre: \"_.é,_\ N 5"_)1\1" -

Teléfono: 4,

\ \owea v o cv\l\»\u (S o~ QCYaurar

TA IR O

IMPORTANTE Autorzo 2 Efigas SA ESP pers
250 de incumlimientc en el pago 92 cualguiera ce |as obligaciones par mi adquiridas an este documento o las que en el fuluro pudiere egar 3 contraer. sie
e »m:s acsifivas o neqalives @ 1as cenirales 08 nesgo financero y demas bases de datos que la Empresa cansare.

* L2 nstalacion puede esler sujeta & disefc :
* Frirs Eigas SA £8P en st alidad de “EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOSy 1 \I\Q U; l
Prasiacin eSmws Piiblicos de Gas Domuciliano, en virud de la cual @ E S P se obliga a prestar a un Suseriptor ylo USUARIO a camblo de un precks en deert

compstente, e suministie ce Gas Combustible, e! cual sa prestard conforme a las condiciones pactacas en ef Confrato de Condiciones uniformes
3Eligas SA E.S P para nue dentro de ia factura de Servicos Publicos Domiciiarios, me cabre e! valor de la instalacion intema Gasodomeéstico, metos
* Certifico con 'a firma del Presente Conirato cue todos los datns aqui consignados san resies y veraces

U : LA_SAS\M Mooe W
uSuﬂpl ‘ q\'g. ,Lq’}

m deacue'oqi gﬂ!am def rdd por |

<oraiag y olros que hie aoquindo

Lo d e af ST et T BE o b RN




N S AN @ MgV K ST IR B o AR A TR g e ETRES W, LW e

-
T W W PP T e w e e, = e . - - -l -

Yo, 77? fyd.(f)r F/.u—.nﬂ : 10 yQ. é ﬂ/M.C.MD identificado con Cédula a.m Ciudadania N° _111 ) ) m 9

e ~

Obrando es nombre 7 representacion propia, me comprometo solidaria e incondicionalmente a pagar a favor de Efigas S.A. E.S.P. 0 a su orden, en sus oficinas o por medio de
consignacion a (a cuenta que se asigne, la suma de §, . la cual pagaré mediante abonos mensuales sucesivos en un plazo de meses

contados a partir de 2! dia del mes. del ano
Sobre el Capital 0 saldo insoluto de la obligacién contenida en este Titulo Valor, pagaré intereses corrientes a la Tasa del
reconocers intereses moratorios a la Tasa maxima anual autorizada por la Superintendencia Bancaria, liquidados par mensualidades. En caso de incumplimiento en el pago
de una de las cuotas mensuales adeudadas y demds obligaciones que se desprenden de esle Titulo Valor, 0 en el evento en que el deudor inicie tramites de liquidacion
obligatoria 0 sea sometido a procesos concursales de acreedores, el tenedor de esle Pagaré podré declarar insubsistente los plazos de esta obligacion o de las cuotas que
constituyen el saldo y exigir su pago total inmediato bien sea judicial 0 extrajudicialmente.

-

% mes vencido y en caso de mora

Huella




v M\a sWAa sbia o Naly enificadocontac.c.__ L \NE TN

1.AUtorizo a Efigas SA. E.S.P. para:
- En caso de incumplimiento en el pago de cualquiera de las obligaciones por mi adquiridas en este Documento o las que en el futuro pudiere __mmmﬂ a
contraer. Autorizo a Efigas S.A. E.S.P. para que de manera inmediata realice los reportes respectivos, positivos o negativos, a las centrales de riesgo
financiero y demas bases de datos que laempresa considere.

2 Centifico que ESTOY AMPLIAMENTE E@éo DE LA COMPRA E INSTALACION DEL GAS NATURAL POR LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:
-Cargofijoparaestratos 3,4,5y6 §
omao:ovmaaawﬁmQNSmoga

-CargoFijo Comercial § =i
- Valor del consumo en M’ estratos 3,4,5y 6 mEl
-Valor del consumoen M® estratos 1y2a la tarifa de equivalencia vigente.
- Valor del consumoen M* Comercial &
-Lainstalacion serd construida en R T A=~
- He recibido los siguientes documentos: Matricula N° WhnBlP.E.l Pagaré N° Y b { 1Cs {} Consignacion N° =
- No le entregaré dinero por ningin motivo a los funcionarios.
Quedo ampliamente informado(a) sobre la Factura mensual que envia Efigas S.A. E.S.P.
Sinorecibo la factura, me dirigiré a las oficinas de Efigas S.A. E.S.P.
- Solo me daran servicio a la estufa si estd en perfecto estado y al momento de terminar completamente la Instalacion, de lo. contrario asumiré
el costo.
- El derecho al obsequio caduca treinta(30) dias después de construida lainstalacion.
- Los instaladores no estan autorizados para reparar o modificar estufas.
- Si deseo un nicho especial debo pagar un valor adicional.
-La adecuacion de las redes hidraulicas y dispositives de seguridad corren por cuenta de cada cliente.
-No se convierten las estufas eléctrica a Gas Natural.
- Si hay disponibilidad del servicio, la instalacion se realizara en un plazo maximo de 30 dfas.
Quedé ampliamente informado(a) sobre el factor de correccion sobre el consumo registrado por el medidorinstalado.
- Fui informado(a) al detalle y estuve de acuerdo con el trazado de la instalacién interna, la ubicacién de los puntos de consumo (equipos), la
ubicacién de reguladores de 2da etapa, la ubicacion del Centro de za.__m_wb ylo _.a adecuaciones de ventilacion necesarias para la puesta
en servicio de los artefactos dentro del establecimiento comercial.
- Me informaron que la capacidad méxima de consumo de lared 8_,833% a M? /h. Correspondiente.
a__———""_puntosdeconsumoactualest——_____M/h.y Proyectados(—_______ M"/h). ~
-La presion regulada requerida por los artefactos a Gas Natural oozdouo:no = psl. ” | &
Soy consciente que cualquier modificacién posterior ala entrega de red debe serinformadaala R e 4 mm
i
it

Mastha oo, Fids 141 < A\?r; ol

Firma del Cliente «Firma del Asesor Comarcial




EMPRESA DE ENERGIA DEL QUINDIO S.A. ES.P.

) NIT: 800.052.640-9 Carera 13 No. 14-17
5 A Somaos autorrelenedcres de servicios publicos comiciiarios y cevidude: complamenlariar e e q
e wegun RES THAN - 0547 de Ere/25/07 - Grondes Confiyye REE, DIAN - 2509 de DBic/93 gl Wi o
NiU ¢ Cédigo Pago en Réd: 10863146 FACTURA NTA No. 16225083 po-epry

NOMBRE: QUISOBONIC AYALA LISIMACO
DIRECCION PREDIO: o1 222939 BLQ I
DIRECCION ENTREGA:
No. MEDIDOR: 6888659

SERVICIO: Residencial
ESTRATO: 3 Medio-Bajo

FECHA EXPEDICION FACTURA:

NITICC.. 8000112052
202 - ARMENIA MUNICIPIO:  ARMENIA

MUNICIPIO: 05/ABR/2011

TIPO: A3 NIVEL: ¢ DPe

- 3511122344600
CicLO: 35 CIRCUITO: 113-24- NIAGARA
11 FACTURAS VENCIDAS: 0 FACTOR: 4

OPERADOR DE RED: edsqSA. ESP. DIRECCION: CRA 13 No. 14- 17 TELEFONO: 7413100

PERICDO FACTURADO
BESDE HASTA

16/FEBR2011  17/MAR/2011

T

LECTURA ~ ORS  CON ONCEFTOS, FINANCIACION ¥ SALDOS

2

-

=

3

3

S

kS

E SAlD0S
= | CONSUMO ACTIVA 0 / ; 50380

-~ SUBSI. TRANSF NACION 0 130 1,150 |

F ALUMBRADO PUB. MPIO 0 6410

: | |

2 ! [

| -

%] | b

g | ABSOTSERE

g e 0 = 90ed =10 L fithe s l

-8‘ f?&?;-;. A | | {
-l IULCIUR |2 |

g - JrlTm 2 0z eaTe B

i SoAITTELSYD O3 hinT ey 25 i :
by SV IEIT Lo 203 W'D ard 4R |
§; QRIMOTIO A0 I DHENE 30 VES 4avid UV T [eh

X

by

-~

=

~

e ]

|

- INDIOADORES DE CALIDAD
C1COSTD DE ENERGIA NOSERMBA. 537,52 | cowpa ENERGIA

| FES CALCULADO (VECES) 0 | | TRansmisioN

DES CALCULADO (HORAS) 0 | | ISTRIBUCION
CODIGO TRANSFORMADOR apyipoagqq || RESTRICCIONES
VR MAXIMO DES (HORAS) 17 PERDIDAS

VR MAXIMO FES [VECES) COMERCIALIZACION

v || 2=
GRUPOC - CODIGD TARIFA ) I COSTO UNTARIO

SUBSIDIO I CONTRIBUCION: 1500 % TASAPORMORA: , ( 49

S MENSAJES

1 Pague su impussto rdll en los punios de de edeq, do y seguro
- | Denuncie el hurto de transformadores a la inea 018000910115

a5 Cuidemoes nuestra infragstructura electrica

g
-

FCADENA § A T @) 11h2

81 NO PAGA
OPORTUNAMENTE

MAS INFORMACION AL RESPALDO
Linea gratuita de Servicio al Cliente 01-8000-910-115 ¢ 7464300 www.edeq.com.co
Ningun funcionario de la adeq S.A. E.5.P.,, esta autorizado para realizar cobros o recibir dinerc por concento aiguno

“Cualguer observacion comuniguela por escrito a nuestios revisores fiscales PricewalerrouseCoogers A.A. 81164 de Envigaua-Amiogute. £n caso de peliciones, SRRENTE GENERAL
queias y raciamies. estes deberan ser presentadas an la sede ds la empresa y en las lineas de servicio al clienfe, confonma fo dispuestn por fa ey 42 da 1994

SU FACTURA

La presente factura presta mérito ejecutivo (Art
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DIRECCION COMPLETA __¢cwl¢ 29 Vs 19-3¥ g91 eeloot
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EFIGAS S.A. e.s.p.

COTIZACICN PARA CLIENTE
COTIZACION A Z PUNTOS: »1.ESTUFA DE 4Q(8 58KW) P2L.CALENTADOR DE 6,5 LTS. /
NOMBRE : MARTHA NUVIA NIETO FECHA ; 1] ve sephambra do 2011 o.T: 1856878
DIRECCION: CLL 22 # 29-39 BQ 2 APTO 202 ASESOR: JHON ESPITIA
BARRIO: 0 TELEFONO: MET9ETATE
. MURICIPIO; ARMENIA
| DETAULEDELAWSTALACION | PRECIO
DERECHO POR CO TECNIC
ER NEXION, REVISION ADE 791.473

CALIDAD Y ADECUACIONES

22,636 20.737

74,716 41.79%0

G0 POR CONEXION A DOS PUNTOS, TUBERIA A LA VISTA BN PE AL PE DE W2 F1 PARA ESTUFA DE 40(6,50W) 2. TAPONADO ¥ PREVISTO PARA CALENTADOR OE 53 LTS LAS ADEGUACIONES A
RCALIZAR SON S INSTALARA MEDIDOR ¥ REGULADOR Y SE CONECTARA LA ESTUFA CON CONECTOR DIELECTRICD, SE FIIARAN LAS CELOSIAG, SE COLOCARA VALVULA DE CIERRE RAPICO, S5€|
E%Dm;agia,; ¥ SE INSTALARA UNIVERSAL DE ASIENTO PLAMNG LA COCINA COMUNICA CON SALA COMEDOR NOTA 5 SE ALTERAN LAS CONDICIONES DF VENTILAGION DEL
RECINTG DONDE FUNCIONAR AN LOS GASODOMESTICOS O S5 AUMENTA LA POTENCIA DE LOS MISMOS, SE DERERAN HACER ADECUACIONES CONFORME A LA NTC 3031 (NORMA DE VENTRACION).
LOS GOSTOS GENERADUS POR ESTAS ADECUACIONES. NO SE ENCURNTRAN INCLUIDOS EN EL VALOR DE ESTA COTIZACION. POR L0 TANTO DICHT- COSTO ﬂz> ADICHINAL AL VALOR DE LA MISMA

ESTA COTIZACION NO INCLUYE:

* CONVERSION DE ELECTRODOMESTICOS A GAS NATURAL SEGIN RESOLUCION 14471

* MANTENIMIENTO DE ESTUFA O DE GASODOMESTICO

LA ACEPTACION DE LA RED QUE S8E ENCUENTRA CONSTRUIDA ACTUALMENTE EN EL PREDIO, ESTA 8
EFIGAS B.A.e.s.p , DADO EL CASO QUE DICHA PRUEBA ARROJE RESULTADOS NEGATIVOS, ESTA COTIL.
CONRSTRUIR UNA NUEVA RED INTERNA, EL VALOR DE LA MISMA SERA EL ESTABLECIDO FOR EL DEPART.

CON LA S8OLICITUD Y NECESIDADES DEL CLIENTE,

'A A UNA PRUEBA DE HERMETICIDAD, REALIZADA POR
N PIERDE TODA VALIDEZ, POR LO TANTO BE DEBERA
O COMERCIAL DE EFIGAS B.A ¢.0.p DE ACUERDO

— CADUCIDAD DEPENDE DEL RESULTADO DE LA PRUEBA Y REVISION TECNICA DE CALIDAD

CADUCID DE 30 DIAS
” - :

= Sl /AN J\Nn

LN/ 7 {0 o

Dlana Patricla Galvis T. 7 /ASESOR: JHON ESPITIA ~—T0Is SALAZAR

Jole de Ventas de nstaraciones Y CEL 313716674 OPERARID GASISTA
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Cotizacién de servicios No | il 83907 h [Fecha Soficitud f 17/SEPI2011 y
Fecha de elaboracién | 17/SEPI2011 | [Fecha vigencia [ 17/0CT/2011

INFORMACION DEL SOLICITANTE
Suscripcion H - Servicio Suscrito -1 DIRECCION DEL PROYECTO
Direccion [L22 #20 -39 BQ2AP 202 (CONSTRUCTORES)
Nombre
Persana que reporta h
Teléfono 0
Categoria RESIDENCIAL [Subcategoria 3 - MEDIO-BAJO
Dpto [ QUINDIO fLocalidad ARMENIA
Observaclones 1
Cotizacién de servicios No 63 1 83907 | : Fecha Solicitud | 17/SEPI2011 3
Fecha de elaboracién 17ISEP2011 3 Fecha vigencia | 17/0CT72011 |
[ INFORMACION DEL SOLICITANTE :
Suscripcion ft ) | Servicio Suscrito 77143 I DIRECCION DEL PROYECTO
Direccion : CLL22 #29 -39 BQ2 AP 202 (GONSTRICTORES),
?lombn : |
Persana que reporta -1
Teléfono 0
Categaria RESIDENCIAL [Subcategoria 3 - MEDIO-BAJO
Dpto QUINDIO Localidad ARMENIA |
Observaciones l
ITEMS COTIZADOS
Tipo Trabajo |God ftem Descripcion

CARGO POR CONEXION VIO ADECU 901  CARGO POR GONEXION
.
INSTALACION Yio ; DE —_ 100000 245.

TOTAL

1&&.01 2.030.01

791,81

EQUIPOS A CONECTAR
Cédigo Descripcion Cantidad
TOTAL
FORMAS DE PAGO }
" Cedigo | Descripeién No Cuotes| Descuento | Cuota inicial | Cuota mes
3 FINANCIADO A 12 MESES 3 12 0.00 0.00 75,196.00




DENUNCIA PENAL FRAUDE PROCESAL

Christian Camilo Cadena Trujillo 5 %
Jue 15/10/2020 11:05 AM
Para: atencionusuaric.quindio@fiscalia.gov.co

10 DE EMERE 36 200
Halz Wariha

[T E R —
&) pamezer rovs asistr 2 b reardn

¥ entanises quc 52 pueds hazer en

= 1038 a1

¥ gue dice Cver Andres ror oo
pdf PAGOS ADMINISTRACION.pdf pdf RECIBO AGUA.pdf o RECIBO ENERGIA.pdf palf RECIBO GAS.pdf
=== 3 MB BER 357 KB BER 330 KB BER 331 KB
pdf ASISTENCIA ASAMBLEA.pdf pdf CERTIFICADO UNE.pdf pdf DENUNCIA.pdf ndf HISTORIAL EFIGAS. pdf
BE® 150 KB BEw 537 KE WEW 483 KB mEE 2 E

NOTIFICACION JUDICIAL JZ 4...
228 KB

PAGO CUCOTA EXTRAORDINA...
219 KB

PAGO PREDIAL.pdf
199 KB

E ]
E]
E]

&
&
]

/A 12 archives adjuntos (7 MB)  Descargartodo  Guardar todo en OneDrive

Cordial Saludo,

Adjunto como mensaje de datos me permito remitir escrito contentive de denuncia penal por el delito de fraude proceso con los respectivos anexos.

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADEMNA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindio.
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de |z Judicatura.
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Nommdelconvemo N ta p& / 0
d““?;" Lo N(/éAL,ES | _—
No. factura [ No. factura Valor
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CARGO A CUENTA O TARJETA DE CREDITO
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